Municipio de Matozinhos - MG
Setor de Tributacdo e Fiscalizagdo
Praga Bom Jesus, Centro, 89 - 35720000 - Matozinhos - MG

Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e

NUMERO DA NOTA FISCAL

2025/149

Dados da NFS-e

Natureza da Operagdo: Tributagio fora do municipio
N° RPS:

Cédigo de Autenticidade: 6826480

N° NFS-e: 2025/149 Data Emissdo RPS:

Data de Emissdo: 20/08/2025 19:15:12

Dados do Prestador

Raziio Social: MOURA LOCACOES E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: MOURA PRODUCOES & EVENTOS

Inscri¢do

CNPJ: 11.706.210/0001-16 b ) 411:0015707660054

Inscrigio Municipal: 25138

Telefone: (31) 9715-08697 E-mail: KBMOURA@GMAIL.COM

Incentivador Cultural: Ndo Simples Nacional: Optante Regime Especial: Nenhum

Dados do Tomador

Enderego: Avenida NEIDE PEREIRA, 265, LETRA A, SAO JOSE, Cep:35720000, MATOZINHOS - MG

Razdo Social: SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG

CNPJ: 15.621.747/0001-34 Insc. Estadual: Insc. Municipal:
Endereco: RUA HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, CENTRO - CEP 32.040-640 - CONTAGEM - MG
E-mail:

Discriminagio dos Servigos

Discriminagdo dos servigos na proxima pagina

Observagdes
DADOS PARA PAGAMENTO: ITAU - AGENCIA 3152 - 99.723-9
CHAVE PIX CNPJ 11.706.210/0001-16

Codigo/Servigo - Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza

Erica Fernanda Roma.no sor
RG: MG 21.561 608
CPF: 149232.556-2°

03.05 - Cessdo de andaimes, palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario.

Codigo CNAE ISSQN Retido Local Prestagdo dos Servigos Local de Incidéncia ISSQN
7739003 Nio 3118601 - CONTAGEM - MG 3118601 - CONTAGEM - MG
Retengdes Federais
PIS COFINS INSS IR CSLL OUTRAS
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valores da NFS-e

Valor Total dos Servigos Dedugoes Desconto Incondicionado Desconto Condicionado Base de Calculo
RS 2.520,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.520,00
Aliquota Valor do ISSQN Valor Total Valor Liquido
0.00 R$ 0,00 R$ 2.520,00 R$ 2.520,00
Recebemos de MOURA LOCACOES E SERVICOS LTDA os servigos discriminados na nota fiscal eletronica indicada ao lado. NFS-¢
Data de recebimento I Assinatura e Documento do recebedor 2020143
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NUMERO DA NOTA FISCAL
2025/149

Eu : .'.':

Municipio de Matozinhos - MG
Setor de Tributagiio e FiscalizagdoPraga Bom Jesus, Centro, 99 - 35720000 - Matozinhos
- MG

Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e

Dados da NFS-e
Natureza da Operagdo: Tributagio fora do municipio Codigo de Autenticidade: 68a648£0 Data de Emissdo: 20/08/2025 19:15:12
N°RPS: N° NFS-e: 2025/149 Data Emissdo RPS:

Dados do Prestador

Raziio Social: MOURA LOCACOES E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: MOURA PRODUCOES & EVENTOS

) Inscrigdo g o
CNPJ: 11.706.210/0001-16 Estadual:0015707660054 Inscrigdo Municipal: 25138

Enderego: Avenida NEIDE PEREIRA, 265, LETRA A, SAO JOSE, Cep:35720000, MATOZINHOS - MG
Telefone: (31) 9715-08697 E-mail: KBMOURA@GMAIL.COM
Incentivador Cultural: Nao Simples Nacional: Optante Regime Especial: Nenhum

Discriminagéo dos Servigos

Banheiros JULHO/2025

Acdo realizada em Contagem-MG, conforme OS 05/2025 - TC-PES 012/03/2022. Esta agdo esta vinculada ao contrato de prestagio de servigos de
locagdo de Banheiros Quimicos, de forma parcelada para atender a demanda no fortalecimento da Economia Solidaria de Contagem, gerando receita
conforme contrato firmado em 16/03/2025, entre a Empresa Moura Produgdes & Eventos e SCRMG, Quarto Termo aditivo - Termo de Colaboragio
n° 001/2022. Processo Administrativo n° 003/2021- para a execugdo do “Fomento e Fortalecimento da Economia Solidaria”, parceria entre a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Seguranga Alimentar e Sociedade Cultural de Minas Gerais - SCRMG. Perfodo de
prestacdo de servigos em JULHO/2025.

Quantidades:

Banheiros Masculinos09 (R$ 140,00)R$ 1.260,00
Banheiros Femininos09 (R$ 140,00)R$ 1.260,00
Total: R$ 2.520,00




22/08/2025, 14:49

Banco do Brasil

Transagdes pendentes (versio antiga)

(3331221544514811018
22/08/2025 15:50:46

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

503-7
2619-0 SUCEDADE C R M GERAR

341 AL UNBANGO 8.A.
3152 MATOZINHOS MG

997239

CNPJ 11.706.210/0001-16
Nome favorecido MOURALOCACOES E SERVICOS LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 82.201

Valor 2.520,00

Destinagédo 0

Data transferéncia 22/08/2025

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  C9DDBID8BC7FC724

Assinada por JA008136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS 22/08/2025 15:46:05

JAB79832 MAXCIMIRA FERREIRA ESTEVE

Transagéo efetuada com sucesso.

22/08/2025 15:50:46

Transagao efetuada com sucesso por: JA679832 MAXCIMIRA FERREIRAESTEVE.

1ttps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2Fpendencias~2FGTF’Y.bb
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SCR
SOCIEDADE CULTURAL
DE MINAS GERAIS

ORDEM DE SERVICO N2 05/2025

N
PERIODO DE FORNECIMENTO/PRESTAGAO DE SERVICO: | 01.07.2025a 31.07.2025 L/}
TERMO DE COLABORACAO N 001/2022 - P.An° 003/2021 o
FORNECEDOR: Moura Produgdes & Eventos CNPJ N211.706.210/0001-16
DATA DESCRITIVO LOCAL DE INSTALACAOQ
Banheiro Banheiro
Feminino Masculino Regional Eldorado
10/07/2025 = - Praga Sérgio Freitas de Araujo, Novo Eldorado,
18/07/2025 Bo 06 Contagem/MG. E Praga da Gloria
12/07/2025
01 01 Regional Ressaca
26/07/2025 00 00 Novo Parque Oitis - Oitis-Contagem /MG e Praga do Divino
11/07/2025 01 01 Regional Petrolandia:
19/07/2025 00 00 Praca Maria de Paula - Petrolandia, Contagem/MG.
05/07/2025 00 00 Regional Nacional
17/07/2025 01 01 Bairro Nossa Sra. da Concei¢do, Contagem/MG. E na Avenida
31/07/2025 01 01 Cidade de Minas
04/07/2025 00 00 Regional Vargem das Flores:
Praga do Coreto, Nova Contagem, Contagem/MG.
19/07//2025 01 01
12/07/2025
00 00 Regional Industrial:
25/07/2025 01 01 CSU Amazonas, Contagem/MG.
04/07/2025
01 01 Regional Sede: Praca Sueli Silva
11/07/2025 00 00 Bernardo Monteiro-Contagem/MG. E Praga Tancredo Neves
04/07/2025
01 01 Regional Riacho:
25/07/2025 00 00 Praga Itajai - Monte Castelo, Contagem/MG. E Praca Carlos
Luz
28/07/2025 00 00 Parque Recreio - Parque Recreio - Rua Roma, 343 - Parque
Recreio
09/07/2025 00 00 Feirao TJ] - Av. Maria da Gldria Rocha, 425 - Bitacula ou 40
Alqueires, Contagem - MG
TOTAL 18 UNIDADES
Agdo realizada/ em Contagem-MG. Conforme OS 05/2025. Esta acfio estd vinculada ao Contrato de Prestacdo de Servigos QUARTO
Termo aditivo - Termo de Colaboragdo n2 001/2022 - P.A N 003/2021 CHAMAMENTO PUBLICO N 003 /2021. Periodo de
realizacdo JULHO/2025
Assinatura do Contratante: Data: 31/JULHO/2025
}M | t’«x’{j&(w&)\ﬂx
Assinatura do Contratado: o Data: 31/JULHO/2025
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PROPOSTA COMERCIAL

SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG

CNPJ: 15.621.747/0001-34

ENDERECO:; RUA HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, N¢ 29 - CENTRO -

CONTAGEM/MG,
CEP: 32040-640. CONTATO: KEILA

FONE: (31) 3398-3653 / E-MAIL: ECONOMIASOLIE)ARIA@SCRMG.ORG.BR

BANHEIROS QUIMICOS PARA FEIRAS DA ECONOMIA.

SOLIDARIA DE CONTAGEM

ITEM | BANHEIRO QUIMICO i VALOR UNITARIO
01 | NORMAL (FEM E MASC) | R$ 210,00
02 | PNE | R$ 450,00 i
VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS
RESPONSAVEL PELO ORGAMENTO KENIA BARBOSA DE MOURA

MATOZINHOS, 06 DE MARCO DE 2025

Nefdi mi‘r‘a%g% i%"a
j B, SHo José - CER 35720-000
! smz«ﬁwzsmswﬂ L

MOURA PRODUGGES & EVENTOS - KENIA BARBOSA DE MOURA -ME CNPJ 11.706.210/0001-16
AV. NEIDE PEREIRA 265 A ~ SAO JOSE - MATOZINHOS /MG



CONTRATO

*

Termo de

P

Bs,«xs"bmsaf de Moura CPF (74.690.2

CONTRATADA, Socledade Cultural de 81
Honorita Alves de Oliveira, 29 « Seatro » Cont
BANTOS, [

»M“\H%L JUVENCIO SOARES DOS
denomin s:cizi CONTRATANTE,

€ hAU%B&.f% PRIMEIRA -~ OBIETO

-8 c:«i;,wtu do presente Termo de CONTRATO ¢
parcelada para atender a demanda do CONTRAT

mel dod® Termo Aditive ag Termo

Pablice 00372021, celebrado entre

inteomédio da Secretaria Municipal de Desen

Ai-imzfmmr, conforme especifivagfes
integrante deste CONTRATO.

Contrato de prestacio degervi
(PP O74.690.276-02 - MOURA PRODUK
wa Av, Neide Perairs, ,,6 5, S8 José /Mat

DE PRESTACAG D

de Colabora

a CONTRA

abming e o

';
’%_u, representadd por sua |
o MG 30808797, dow
15 - SURMG, GNPL IB621. 747 /0001

f{}lviz“ﬂ entiy

onstante na HYOLORGL GULanmey

vt entre wl, KENLA BARBOSA DE MOURA
RGOS, ONPL I L700.210/0001-146, situady
paprigtiria lKénia
denominada
, R
z.;z;xc.ic; por seu Presidente

e

sy

3531/ MU, roprese

SO D184 1G04, RO:MG-10.985.199;

logacdo de Baa

F20EE, B.A 00572081, Chamamento

MN’!‘E @ o muwriefplo de Concagem: por

Social, Trabatho e Semuranga

uirla, parte

tem | Quantidade

"

‘ﬁf&éi;:r Unitdrio ¥ aibr Total

- Banhsiros quimicos

mininotmasculing 190 unidades RE 140,00 RE 20.600,00
§
Banheiro Quimico (6 unidades R$ 300,00 R$ 1.860,00

PHE

e

1. O material devera ser entregue

Barg eswzatia pela CONTRATANTE com definiches
Ficard a ‘cargo da n%m“ﬂiﬁif "ADA, transporte de ¢

banhelros & espago de instalacio.
1.2, & emppresa ndo formece papel higi

i

CLAUSULA SEGUNDA ~ VIGENCIA

]

i

pela CONTR

ATADA de scords oo, o Cronograma qu

A

(iico & pute

;i

dodatas, local 2 guantidade,

niregs, retirada do mareriad @ limipeza dog

wi itens de higiene pessoal,



igéncia deste Termo de CONTRATO
e setembre de 2025,

i
i

CLAUSULA TERCEIRA - VALOR CONTRATUAL
31 O valor do presente Termo de CONTRATO

fuatrocgntos reais)

34, Ne valor acima estio inciuidas todas as o

decorrentes da execucio contratual, nclusive
i‘s'am‘imgfa-ﬁ, previdenciarios, fiscais ¢ comercials

i

seguro, danificagiio, roubo, Ruto & outros pecessini

contratacdao.
§

CLAUSULA QUARTA - OBRIGACOES DA CONTRAT/

4.1 5&0 obrigagbes da CONTRATANTE:

i z’cer.:oe:b;:r o objeto ne prazo e condictes estabelecid
) BEmitivas dutorizacBes de fornecimento ¢ realizar -
o) Ve-ri‘_ff}:mz’ mintefosamente, no praze  fixado,
prwi‘sc:»z}iam&nw com as especificaces constantes
recebimento definitive;
d) Comunicar & CONTRATADA, por e-mail, sobre
verificadas no objeto forneride, para gue seja
#) acompanhar e fiscalizar ¢ cumprimento das ob
cc:;fiz‘a‘bm‘:{dare:‘e espectalnmente designado; ¢
{1 pletuar o pagamento & CONTRATADA no valor co
aoprazo e forma estabelecidos neste Termo de CON'

42 A CONTRATANTE ndo responderd por gu

CONTRATADA com terceirps, ainda gue vinculag

CONTRATO, bem como por gualquer dano causad

CONTRATADA, de seus empregados, prepostos on s

wEpesas ordindriag d
LS gloun it

1

aido, veparado o

i

Contaco @ partiv de sug assinatura

& de RS 2840000 [Vinte ¢ oiro mil e

4
3

N

POStos. encargas socials,

1

K

weidentes iy

a de administragdo, rete,

530 cumprimento integral do obijeto da

NTE

g na Proposta Greamentavia vencedony

et eontrole efetive,

a conformidade dox bens vecsbidos

da propoests, para Ong de aceltagdo ¢

‘ciclies, falbas ou frregularidades

i

i coryigido;

dpactey da CONTRATABA, atravéds dos

rrespondente ao fornechmente da obfeto,
TRATO.

squer comprondssos assuinides pela
s & execuglio do presente Termo de
0 a tereeiros e decorrendia de ato da

shordinado.

CLAUSULA QUINTA - OBRIGACOES DA CONTRATADA

B
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51 A {?ONTRA?AI)A deve cumprir
CONTRATO e sua broposta, assumindo como

todas

18

demrrente“s da boa e perfeita execugdo do objeto o
a} efetuar a Entrega do objeto em perfeitas cond :

camtaute;? no  Cronograma de feiras

CONTRATANTE;

b5} responsabilizar-se pelos vicios e danos decorre

1317227, do Cédigo de Defesa do Consumidor [

-«

que

¢) substituir, r “Parar ou corrigir, is suas expenss

axclusivamente Seus us

chrigacdes constantes neste Termo de

riscos e ayg despesas

&, ainda;

cdes, conforme e especificacdes, prazo e local

sera  encaminhada mensalmente pela

ites do objeto, de acordo com 08 artigos 12,
Lein® 8.078, de 1990);

objeto com vicios, avarias ou defeitos;

d} comunidar A C()NTRATANTE; 1o prazo madm )

2 data da entrega, os motives que impossibiliten
devida conprovacio;

¢) manter, durante

toda a execucio do CONTRAT

S No prazo fixado pela C(’)m‘fm"fi‘fﬁm’fﬂ, o

de 24 {vinte e quatro] horas que artecede

@ cumprimento do prazo previsto, com a

J, em compatibilidade com as obrigacdes

assumida&, todas as certidoes negativas de débito
Ordens de Ser‘mg,o tom aceite e Nota F

524 LGN’}’M’I ADA ainda obriga-se

aj uu eitar as alteracdes que se fizerﬂm necessdrias,

2n Lammhadn bela CONTRATANTE mensa Imente;

iscal com des

junto ao Municipio, Estado, Unido e PGTS;

critive correto,

mediante o cronograma de feiras gue serd

bl nde tmnsfem, 1o todo ou em parte, o objeto ¢

anuéiicia da CONTRATANTE;

) z'espansa}bilizame pela entrega dos
da Ie:gi‘siac%s em vigor;

d} arcar cam todos
C(}NT‘RATO inclusive no que se referir 4

3&19# doe treinamento dos recursos humdzmﬁ neces

e] responder integralmente, Por quaisquer
4

CONTRATANTE cu a terceiros em razio de agan ov nmissio, dolosa oy culposa,

Seus prepostos, independentemente

o
03

sujeita; ¢

a qualidac

per

este CONTRATO, sem prévia e expressa

servigos, inclusive no que se referir a nfo ohservancis

08 Onus necessdrios 3 compieta entrega do objeto deste Termo de

¢ dos recursos materiais empregados ¢

Sarios ao sey cie&em«’mvimenw;

das ¢ danas vier a causar 3

e
su4 ou dos

de outras cominagdes contratuais ou legats a que estiver

NF

IR

el A
o §
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f) r&spondpr, em relagio d0s seus gpn Pregados, por todas ag despesas decf}zfmnt&s do
fameeimentc dos Materfaig, tajq como: salarios, seguros de acidente, taxas, impostos @
Contribuigses, mdenizacé‘es, eicargos trar alhistas, acidentes de 1y balha; e

8) assumiy 4 responsabilidade POr todos g encargos Previdencidrips o Obrigactes Sociais
Previstos ng legislacap social e trapa)y; ta em vigor, obrigando.se 4 saldd-las pg época
Prépria, ves que 0$ seus empregados nag Manterdn nenhury vinculo mpregaticiy Com g
CONTRATANTE

6.1 0 PAGAMENTQ SERA EFETUADO EM ATE 30 {TRINTA} Dias CORRIDOS DA ENTREGA
Dos OB}EEI’OS CONTRAT&D{)S, CORRESP( NDEN'?‘ES A CADA NoTA FISCAL EMITIDA,

MEDIANTE 4 APRESENTACAO DA Respgcry VA NOTA Fiscar ATESTADA POR RUNGIONARs0
DESIGNADO pEr4 CONTRATANTE |
6.2. Nenhijin Pagamento sers efetyadg 4 CONTRATADA ehquanto pendente de liguidacao
qualguer obrigacao financeiry tue  |he ﬁ'}r imposta e virtude de Renslidade oy
inadin‘npleq)enm contratual, 1

6.3 O pé;g%imento, pelos Servicos efetivamenp entregues, poders ser efetuade através de

depGsito em qualquer agénciy da rede bancdtia, para Crédito da CONTRATADA e conta
£ 23 i :

forrente de sug ttularidade.

6.4.0 Pagamento somey te serd efetuado mediar e
a) prova de regularidade Para com a Fazenda Federal, Estaduga] e Municipal dg domicilio oy
sede da t’:E)NTIFEATAnA, através de Certidoes expedidas pelog Srghos competentes, que
estejam dentrg do prazo de validade EXPresso ng prpria certidao, composta de: Certidag de
Quitacao ci’e Tributos Federais, neles abrangidos ag Contribuicges suciajs, admiristrados pela
Secretaria “da Receita Federal, Certidio Quante 3 Divida Ativa da Unigo, expedida peia

Procuradorig da Fazendy Na;cionakf&flmistér‘ia da Fazenda; ¢ ertidao expedida pela Secretaris
da Fazends do Estade oy Distrito Federa e Certitzp Expedida pely Prefeiturg Municipal, da
sede da em Presa quandy Couber:
b} prova dﬁe; situacio regular perante 0 Fundo de Garantia por Temipo ge Servigo - FGTS (are
27, &, Lei ;’1" 8.036,/90), através (s apresentacio do CRE - Certificads de Reguiaridade (o
EGTS; e

: '

S

P




¢) prova de situagdo regular perante o Institute Nacional de Seguridade Social-INSS {art. 195,
§3° da Loﬁstxtm;io Federal), através da apresentaciio da CND - Certidao Negativa de Débito.

PARAGRAFO UNICO: 0 n3o Cumprimente da previsto feste Termo de CONTRATO permitira a

CQNTRATANTE a retencdo do valor devide constante de documento fiscal até que seja

Sanadaa xrregu}ax idade.

CLAUSULA SETIMA - REAJUSTE E ALTERACO,
7.1. O prego contratado ¢ fixg @ irreajustivel,

171

7.2 O Quantitativo poders ser alterado de acordo com a demanda dg CONTRATANTE, com

acréscimo oy Supressdo e sers formalizado Par meio de Termo Aditivo 3 egse Termo de

CONTRATO, ao qual deverd constar os a

ustes Guanto ags valores & ser pago a

CGN?‘RATABA € 0s quantitativos de banheiro quimico, objeto desse CONTRATO.
7.3. A supressio resultante de acordo cembmdfo entre as partes CONTRATANTES poderdo

exceder ¢ limite de 25% (vinte e cinco por cento

3 do valor inicial atualizado do CONTRATO,

74. O acr escmw poderd ser realizado de acordo com a demanda da CONTRATANTE ¢ a

capacidade de entrega da CONTRATADA.
CLAUSULA OITAVA - FISCALIZACAO

8.1 Exercer, por intermédio de servidor designa
13.{51{3/2014 0 acompanhamento e fiscalizacao
Seus aspectos, anotando em registro  préprio

ocorrénciag de quaisquer fatos que, a seu critér

CGNTRATADA

o na forma do artigo 2¢ da Lei Faderal n®

da execugio do CONTRATO, sob todos os
as tathas detectadas e comunicando as
o, axijam medidag corretivas por parte da

8.2 A ﬁscalizagéa da entrega dos ser vViCos serd exercida pela PIRETORIA DE ECONOMIA
SOL1 Dz&}{m de Contagem ¢ pelo Gestor da Parceria, conforme art. 29 da Lej Federal n

13.019/2014, a0 qual competird dirimir as davidas que surgirem no « curso da execugdo do
objeto do Jpresente CONTRATO e comunicar imediatamente a CONTRATANTE para que

sejam ndlmados 08 encamninhamentog necessariog,

B3 A chahza(,aa de que trata esta Cldusula ndo exclui nem reduz a responsabilidade da

CGNZIRATADA inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, resultante de

,mpe«rfelg,.oes técnicas, vicios redibitdrios, ou

emprego de material inadequade ou de

1




Qualidade inferior ¢ pa Ocorréncia 4 esta

ou de seyg agentes o Prepostos,

- INEXECUCAO EREsc
%14 inexecucan total ou parejg) do Con
fescindido (e pleno direito

RATC
, independez;{'e

:extc'a}udz‘cz‘ai, se houyer Ocorréncia,

) Entrega r:if: banheirq quimice sujo, danificads,
o da Ordey, de Servico,
CONTRATGO pode

Minag Gerai

b) Dvescumprfmef

9.2, 0 Pregente 14, ainda, ger

Cultury de 5,
1 ﬁ te

L S

4 este Terme de
a CGNTRATANTE.
CONTRATY poders,

forma] realizadg pel
3

94. p Presente aing

o impiica Co-resporsal

mente  de aviso py inter

® as parteg, desde

que justificade

‘eclirsog financeiry

CONTRATO, , qu

k]

&

ilidade go CONT RATaNTE

3

1S40 DO conTRATG

J enseja a SUa regefs ficars o CONTRATO

Pelagiio judicial oy

a0, ¢

fescindido poy e unilateral ¢ Sociedade
que haja Lonvenidneia da
» @ qualguer tempao, mediante aviso

Sociedade
xtingdo do Termg de

rescindide bor ato Unilatera} g
Jou e
alguer tempp, Mediante ayjgp

* Ser rescindigg por  arp unilateral da

CON TRA‘I‘:E&‘HA, Por acorde entre gy partes, degde que justip cado, a Qualquer tempo, mediante
aviso prév{{o de 30 { trinta) dias, on ainda juciif:iam:em-fze.

250 presente COINTRATO boders ainda ger rescindido poy- ato unifatery], Por gualcuer Uma
tas part:es, € comprovady i mexecucﬁu total dg Dbrigagap,

CLAYSULA DECIMA - pag SANCOES ABMiMSﬁ!‘RfiTX%&S

10.1 Af:z*&s;o POr parte da CONTMTADA DA assinatura do CONTRATG € a ndo presentacio
da aituag;ég; regular na formg eXigida nas alfnesg & becdo ftem 64 do Termo de CONTRATO,

% Sendo que

S8 a situaciy Perdurar i o lge dia, sers

“aracterizgdg iﬂﬁxecu’t;ﬁﬁ(} total dy ohr:‘gm;&m

ﬂnéﬂstmg DECIMA PRIMEIR A - FORD

!

&



11.1 Fica é'}eito o for
para dirimir qua isquer ¢
outro por ?;gaais privilegiado que seja.
10:2 Og caéﬁs omissos s
legislacao pertinente,

Para firmeza e v
{duas) vias de
conm*&entez’;, pela responsavel pela
testemunhas idéneas e civilmente cap

i

Tl

TESTEMUNHAS

Keila de Oliveira
CPF: 981.217.316-15

0 da Comarca de Contage

uestdes oriundas do pre

erdo resolvidog amigay

alidade do pactuado,
igual teor, que, depois de |

ide

1, Estado de Mings Gerals,

i

elmente entre as parte

g

COIRO competents

ente instrumento, com exclusdo de qualquer

5 e em absmvﬁnséa a

O presente Termo de CONTRATO foi lavrado em 2

e achado em ordem, vai assinado pelos

fiscalizacae

HAES,

) do cumprimento de ubjets ¢ 2 (duas)

Contagem, 16 de margo de 2025

O fpnidang-

| KEK}I}/\ BARBOSA DE M OURA Cpp

074.690.276-02 - MOURA

PRODUCOES & EVENTOS
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Marcos Aurélio de Almet da Freires
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{ Emitida em Atendente: 1
07/03/2025 Bianca Fernandes
FEST EVENTOS PRODUCOES LTDA
CNPJ: 38.608.626,/0001-58
Inscri¢do Municipal: 0193929/001-2

Rua Sacadura Cabral, 722C - Vila Oeste - CEP 32017-160.
- Belo Horizonte/MG
Telefone: 31 3388 3573

SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG

CNPJ: 15.621.747/0001-34

ENDERECO: RUA HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, N¢ 29 - CENTRO - CONTAGEM/MG,
CEP: 32040-640. CONTATO: KEILA

FONE: (31) 3398-3653 / E-MAIL: ECONOMIASOLID&}RIA@SCRMG.ORGBR

Atendendo 3 solicitacio de V.Sa, a Fest Eventos vem atraveés deste apresentar
sua proposta de locagdo para a cidade de CON’E‘AG’EM /MG.

e Evento: Feira da Economia Solidaria
¢ Local do evento: Regionais de Contagem

e Banheiros Quimicos (CADA) por feira
02 e Banheiros Quimicos PNE por feira RS 400,00
Novecentos Reais (VALOR POR FEIRA) RS 900,00
OBS:

Condig¢des de Pagamento: a combinar.
Validade da Proposta: 15 dias.

RESPONSABILIDADES

E de responsabilidade da Contratada:
* Montagem e desmontagem dos equipamentos na data e retirada ap6s término das feiras;
° Frete, hospedagem, alimentagfo e manutengao no perfodo da locagio

E de responsabilidade do Contratante:

¢ Pagamento conforme o prazo acordado pelas partes. {‘5‘8 60&%

g
WO,

¢

10001-58!

Fest Eventos Produgbes Lids.

Fuin Socudurn Gabrs, 08722

o

Bairro Vila Oselle » CEF1 40,532:080
msw-:mmzq»_lma " Mﬂ

Produtos que fornecemos:
Banheiros, Tendas de variados tamanhos, Grades, Fechamentos, Barracas, Som,
Luz, Palcos, Produgio e Contratagdo de Artistas para seu Evento.

Consulte-nos!



Gladstone Marinho Junjey
(31) 36461897 *(31) 9243-180;

atualest g;tu.ras@gma’i Leom
W atus lestruty rasicom.br

Belo Horizonte, 08 de Mmargo de 2025,
Asocledade Cultyra| de Minas Gerajs SCRMG
CNPyJ: 15.621.747/0001—34 '

Endereco; Rua Honorita Alves de Oliveira, ne 29 . Centro - Contagem — MG Cep; 32040-640, Contato:
Keila Fone: 31 3398-3653 e-mail: eccnomiaso!idari.x@scrmg.org.br

Referente a0 Oorcamento de locagdo de banheig‘os.quimicos
ESCOPo pE FORNECIMENTO:

e 02 Banheirgs guimicos (mas. e fem) Valor Nitdrio RS 205,00 ( Duzentos e ¢inco reais)
© Banheiro pNE Valor unitario R$ 405,00 (qugtrocentos o cinco reais)

Local: Feiras da Economija Solidaria

Validade da Proposta: 30 djas
Condigses de Pagamento: 5 combinar

Na €Xpectativa que esse presente orcamento atenda a vossas Previsges, aguardamaos o
mais breve contato, Qualquer divida queira Por gentileza nos comunicar,
Atenciosamente, i

GLADSTONE MARINHO Jaron

C R Do 347 - Baka S0y
&m lﬂm CEF Iastasy
§... BELO MoeRONTE . w3

ATUAL EsTy RUTURAS | TDA
(031) 992431897 vendedor: Gladstone Marinho Junior- Cipy: 14.793.600,0001—69

mail:ATUALESTRUTURAS@G MAIL.Com



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: KENIA BARBOSA DE MOURA CPF 074.690.276-02
CNPJ: 11.706.210/0001-16

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid&o € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:16:53 do dia 02/06/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/11/2025.

Codigo de controle da certiddo: CEFA.4355.19E5.0AEE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG
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SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE_746?.

9

= ] I CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 01/08/2025
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
30/10/2025

NOME/NOME EMPRESARIAL: MOURA LOCACOES E SERVICOS LTDA

g‘éﬁg%%ggg@?“‘\“ CNPJ/CPF: 11.706.210/0001-16 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: AVENIDA NEIDE PEREIRA NUMERO: 265
COMPLEMENTO: LETRA A, BAIRRO: SAO JOSE CEP: 35720000
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: MATOZINHOS UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Nao constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pulblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura pablica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acgéo
de separagao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura piblica de
doacao de bens iméveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certidao de
Pagamento / Desoneragao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidao de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDA0:2025000901010551

01/08/2025, 14:1



§ PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOZINHOS
&‘M*

Pks:;wm DE MINAS GERAIS

MATOZINHOS

Certidao de Débitos
Praga Bom Jesus , 99 - centro CNPJ: 18771238000186 CEP: 35720000 Telefone:
Certi tiva de itos
_ INFORMAGOES DO CONTRIBUINTE

Verificar Autenticidade

Nome/Razio Social:
MOURA LOCACOES E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF:
11.706.210/0001-16

Endereco:
Avenida NEIDE PEREIRA, 265, LETRA A, SAO JOSE, Matozinhos, MG, Cep - 35720-000

Numero de Controle: Chave de

48430 929047B47FC19A89DE1EOE90331E41AEQ1

Verifique a autenticidade no link abaixo ou leia o Qr code no cabegalho:
http://webcidadao.com.br:80/web-cidadao-
web/login?codAux=9BHSQH&pagina=VALIDAR_AUTENTIClDADE&codigoAutenticacao=929047B47FC19A89DE1EOE90331E41AEO1

A Prefeitura Municipal de Matozinhos - MG, obedecendo ao disposto no Art. 205 da Lei Federal 5.172/66 -
Codigo Tributario Nacional, certifica que o contribuinte acima identificado (a) em relacao a TRIBUTOS
MUNICIPAIS MOBILIARIOS E IMOBILIARIOS, ate a presente data, encontra-se em SITUACAO REGULAR
perante a Secretaria Municipal de Fazenda. Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do contribuinte acima identificado que vierem a ser apuradas.

Prefeitura Municipal de Matozinhos, Sexta-feira, 22 de Agosto de 2025

Qualquer rasura invalida a certid&o.

Validade do documento: 30 DIAS
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JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MOURA LOCACOES E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.706.210/0001-16

Certiddo n°: 44080997/2025

Expedigdo: 01/08/2025, as 14:30:46

Validade: 28/01/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se Jque MOURA LOCACOES E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.706.210/0001-16, NAO CONSTA cCoOmoO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddc condiciona-se 4 wverificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigédo legal, contiver forca executiva.




01/08/2025, 14:30

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar ’ Imprimir

%A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.706.210/0001-16
Razao
Social:
Enderego: AV NEIDE PEREIRA 265 / SAO JOSE / MATOZINHOS / MG / 35720-000

KENIA BARBOSA DE MOURA CPF 07469027602

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situag8o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:25/07/2025 a 23/08/2025

Certificagdo Niimero: 2025072506121757758157

Informagdo obtida em 01/08/2025 14:30:16

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov. br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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